吉井川・旭川水系大規模氾濫時の減災対策協議会

高梁川水系大規模氾濫時の減災対策協議会 第 5 回協議会 議事概要

日時：平成 30 年 5 月 16 日（水） 16:15～17:15

場所：メルパルク OKAYAMA 1 階 泰平Ⅱ

【出席者】

岡山市長 代理：下水道河川計画課河川防災担当課長

倉敷市長 代理：建設局技監

総社市長 代理：危機管理室長

備前市長 代理：市長公室危機管理課長

瀬戸内市長 代理：危機管理部長

赤磐市長 代理：総務部くらし安全課長

浅口市長 代理：企画財政部総務課

和気町長 代理：危機管理室長

早島町長 代理：副町長

岡山県 危機管理監 代理：危機管理課参事

岡山県 土木部長

気象庁 岡山地方気象台長

国土交通省 岡山国道事務所長 代理：保全対策官

国土交通省 苫田ダム管理所長

国土交通省 岡山河川事務所長

【議事概要】

１．挨拶

２．議事

（１）規約及び取組方針の改訂について

・平成30年5月16日付けで構成員の一部変更を了承

・平成30年5月16日付けで一部改訂箇所を了承

（２）岡山三川に関する平成29年度の減災対策の取組結果の報告

（３）各市町のビジョンに関する平成29年度の取組結果の報告

３．その他（今後の進め方等）